PAGE

Администрация Дивеевского района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 мая 2010 года

N 474

Об утверждении количественных показателей  и индикаторов

для оценки результатов осуществления  функций и задач по решению вопросов местного значения Дивеевского района на 2011-2013 г.

В целях реализации программы реформирования муниципальных финансов Дивеевского района на 2009-2011 годы, утвержденной постановлением администрацией Дивеевского района от 24.08.2009 года № 159 «Об утверждении  Программы  реформирования муниципальных финансов Дивеевского района»

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемые количественные показатели и индикаторы для оценки результатов осуществления  функций и задач по решению вопросов местного значения структурными подразделениями администрации Дивеевского района на 2011-2013 годы (далее – показатели).

2. Руководителям структурных подразделений администрации Дивеевского района, за которыми закреплены показатели, утвержденные настоящим постановлением:

         2.1. Ежегодно в срок до 01 сентября разрабатывать и предоставлять в финансовое управление администрации Дивеевского района прогноз показателей на очередной финансовый год и плановый период, разработанный путем уточнения показателей планового периода и добавления показателей второго года планового периода, включающий пояснительную записку с указанием причин и факторов прогнозируемых изменений.

2.2. Ежегодно по итогам полугодия, 9 месяцев и года в целом проводить мониторинг выполнения установленных значений показателей и представлять в финансовое управление администрации Дивеевского района информацию об их выполнении с пояснительной запиской о проблемных вопросах и принимаемых мерах в срок до 30 числа месяца, следующего за отчетным периодом;

2.3. Учитывать установленные значения показателей при формировании ведомственных целевых программ.

3.  Контроль за  исполнением  настоящего  постановления   возложить  на заместителя главы администрации района по финансовым и экономическим вопросам Кочеткова О.Е.

Глава администрации  района                                                                     Ю.Н.Ваньков

Утверждено
постановлением администрации

Дивеевского района Нижегородской области
от 14 мая 2010 года № 474
Количественные показатели (индикаторы)

для оценки результатов осуществления  функций и задач по решению вопросов местного значения структурными подразделениями администрации Дивеевского района на 2011-2013 г.

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги, входящей в компетенцию распорядителей
	Наименование количественного показателя (индикатора) для оценки результата
	Единицы

измерения
	Фактическое значение показателя и индикатора за 2009 год
	Плановое значение показателя (индикатора) на 2010 год
	Прогнозное значение показателя (индикатора)

	на 2011 год
	на 2012 год
	на 2013 год

	Районный отдел образования администрации Дивеевского района

	1
	Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам
	Число учащихся
	чел.
	2983
	2810
	2672
	2594
	2568

	 Число общеобразовательных учреждений
	ед.
	32
	32
	22
	22
	22

	 Удельный вес муниципальных общеобразовательных учреждений, требующих капитального ремонта, в их общем числе
	%
	16
	16
	28
	28
	28

	Удельный свес учащихся, получивших основное общее образование и перешедших к следующему уровню образования (10-е и 1-е классы)
	%
	45
	50
	50
	50
	50

	Укомплектованность штатов педагогических работников в общеобразовательных учреждениях
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	Удельный вес педагогических работников с высшим образованием в общей численности педагогических работников общеобразовательных учреждений
	%
	90
	92
	93
	93
	93

	Удельный вес выпускников 11-х классов муниципальных общеобразовательных учреждений, не получивших аттестат об образовании в общей численности выпускников 11-х классов
	%
	0
	0
	0
	0
	0

	Обеспеченность общеобразовательных учреждений компьютерной техникой
	%
	4,4
	5,5
	5,8
	6
	6

	2
	Предоставление дополнительного образования
	Число учащихся в системе дополнительного образования (в том числе эстетической и спортивной направленности)
	чел.
	734
	807
	1120
	1290
	1290

	Степень развития системы дополнительного образования (количество кружков, объединений, учреждений, центров творчества и т.п.)
	ед.
	219
	226
	219
	219
	219

	Обеспеченность учащихся учреждениями дополнительного образования (в том числе эстетической и спортивной  направленности)
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	Охват учащихся общеобразовательных учреждений дополнительным образованием  (школьными кружками и секциями)
	% от общей численности
	75
	75
	75
	75
	75

	Удельный вес учащихся, охваченных дополнительным образованием, ставших победителями олимпиад, соревнований, конкурсов на муниципальном,

 региональном,

 общероссийском и международном уровнях
	%

	40
	40
	40
	40
	40

	5
	5
	5
	5
	5

	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5

	3
	Предоставление дошкольного образования и воспитания
	Число воспитанников
	чел.
	936
	951
	890
	890
	890

	Число детей, состоящих на учете для определения в муниципальные дошкольные образовательные учреждения
	чел.
	220
	224
	150
	150
	150

	Число дошкольных образовательных учреждений
	ед.
	15
	15
	13
	13
	13

	Обеспеченность воспитанников дошкольными образовательными учреждениями
	ед./140 чел.
	6,6
	6,8
	6,4
	6,4
	6,4

	Обеспеченность площадью на 1 воспитанника дошкольного образовательного учреждения
	Фактическая площадь/нормативная площадь, %
	114
	112
	120
	120
	120

	Охват детей дошкольным образованием и воспитанием
	%
	59
	57
	53
	53
	53

	Охват детей старше 5 лет, охваченных дошкольным образованием и воспитанием
	%
	75
	72
	72
	72
	72

	Удельный вес педагогических работников с высшим образованием в общей численности педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений
	%
	42
	43
	43
	43
	43

	Удельный вес педагогических работников, которым присвоена высшая квалификационная категория, в общей численности педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений
	%
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Содержание ребенка в дошкольном образовательном учреждении
	Обеспеченность детей дошкольного возраста местами в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях
	количество мест на 100 чел.
	64
	65
	70
	80
	90

	Реальная посещаемость детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях
	%
	78,5
	79
	79
	79
	79

	Уплотненность муниципальных дошкольных  образовательных учреждений (количество детей на одно место)
	чел.
	1,57
	1,48
	1,3
	1,2
	1,1

	Удельный вес муниципальных дошкольных образовательных учреждений, требующих капитального ремонта в их общем числе
	%
	13
	13
	13
	13
	13

	МЛПУ «Дивеевская центральная районная больница»

	1
	Оказание

 стационарной

 помощи
	Количество коек по проектной

мощности в муниципальных

учреждениях здравоохранения

	ед.
	300
	250
	250
	250
	250

	Количество коек, фактически

развернутых в муниципальных

учреждениях здравоохранения

Всего, в том числе:

круглосуточные

дневного пребывания
	ед.
	276

200

76
	241

194

47
	237

192

      45
	237

192

45
	237

192

45

	Среднее число дней функционирования койки в муниципальных учреждения здравоохранения
	дней
	318
	327
	321
	321
	321

	Функционирование койки в году
	фактическое

(прогнозное)

число дней в году использования койки/нормативное число дней в году использования койки
	318/320
	327/320
	321/320
	321/320
	321/320

	Число пролеченных больных в муниципальных учреждениях

здравоохранения
	чел.
	5353
	4808
	4676
	4676
	4676

	 Число койко-дней на 1000 жителей (обеспеченность круглосуточными стационарами)
	койко-дней/

1000 жителей
	2255
	2248
	2226
	2226
	2226

	Уровень госпитализации на

1000 жителей
	%
	189,6
	170,3
	170,3
	170,3
	170,3

	Средняя длительность лечения
	дней
	11,9
	13,2
	13,2
	13,2
	13,2

	Летальность пациентов в условиях оказания стационарной

медицинской помощи
	чел./1000 жит.
	1,1
	1,1
	1,0
	1,0
	1,0

	2
	Оказание стационарной

медицинской помощи в дневном стационаре
	Число пролеченных больных в

муниципальных учреждениях

здравоохранения на 1000 жит.

	чел./1000 жит.
	56
	37
	37
	37
	37

	Число койко-дней в дневном

стационаре на 1000 жителей

(обеспеченность дневными стационарами)
	койко-дней/

1000 жителей
	785
	492
	492
	492
	492

	Число пациенто-дней в условиях

дневных стационаров
	пациенто-дней
	22180
	13900
	13400
	13400
	13400

	3
	Оказание амбулаторно-

поликлинической

помощи
	Количество посещений
	ед.
	169236
	173948
	173948
	173948
	173948

	Число пациенто-дней в амбулаторно-поликлинических учреждениях
	пациенто-дней
	6,0
	6,2,
	6,2
	6,2
	6,2

	4
	Оказание скорой и

неотложной медицинской помощи
	Количество вызовов
	ед.
	9216
	9101
	8979
	8979
	8979

	Обеспеченность скорой

 медицинской помощью
	вызовы/1000

жителей
	326,4
	322
	318
	318
	318

	Среднее время ожидания скорой

медицинской помощи
	минут
	18
	18
	18
	18
	18

	Отдел культуры и  кино администрации Дивеевского района

	1.
	Предоставление документа в пользование

 по требованию

(библиотечное обслуживание населения)
	Количество учреждений библиотечного обслуживания
	ед.
	15
	15
	15
	15
	15

	Число посетителей учреждений библиотечного обслуживания населения
	чел
	10630
	10630
	10650
	10700
	11000

	Обеспечение жителей учреждениями библиотечного обслуживания населения
	ед/1000 жит
	0,94
	0,95
	0,96
	0,96
	0,97

	Прирост (+) / сокращение (-)числа посетителей учреждений библиотечного  обслуживания населения
	%
	100
	0
	+0,2
	+0,7
	+3,5

	Количество экземпляров выданных документов учреждений библиотечного обслуживания населения
	ед
	279399
	279399
	280000
	280200
	280500

	Количество библиотек, имеющих доступ в Интернет, от общего количества библиотек
	%
	20
	20
	30
	40
	50

	2.
	Организация культурно – досуговых мероприятий на базе культурно – досуговых учреждений (концертов, дискотек, фестивалей, конкурсов и т.п.)

	Количество муниципальных культурно – досуговых учреждений,

	ед
	18
	18
	18
	18
	18

	Количество организованных и проведенных культурно – досуговых мероприятий
	ед
	3021
	2500
	2550
	2560
	2570

	Количество посетителей  платных культурно – досуговых мероприятий (количество проданных билетов)

	чел
	38531
	37000
	37200
	37300
	37400

	3.

	Организация обучения по программам дополнительного образования различной направленности (Худо-

жественно – эстетическое развитие, музыки, хореографии)
	Количество муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования

 ( музыка )
	ед
	1
	1
	1
	1
	1

	Число обучающихся
	чел.
	134
	147
	160
	165
	170

	Обеспеченность обучающихся муниципальными образовательными учреждениями дополнительного образования  ( музыка)
	ед/число детей в возрасте от 5 до 10 лет
	0,18
	0,19
	0,2
	0,22
	0,21

	Отдел  по делам молодежи, спорта и туризма администрации Дивеевского района

	5
	Организация и проведение общерайонных и массовых мероприятий в сфере культуры
	Количество организованных и проведенных общерайонных массовых мероприятий

	ед.
	-
	12
	11
	11
	11

	Число посетителей общерайонных массовых мероприятий в сфере культуры
	тыс.чел.
	4,0
	4,8
	4,2
	4,2
	4,2

	6
	Организация и проведение общерайонных массовых физкультурно-спортивных мероприятий, участие сборных команд района в областных соревнованиях
	Количество организованных и проведенных общерайонных массовых физкультурно-спортивных мероприятий
	ед.
	37

	40
	42
	43
	44

	Число посетителей общерайонных массовых физкультурно-спортивных мероприятий
	чел.
	2140
	2148
	2160
	2170
	2200

	Прирост (+)/сокращение(-) числа посетителей общерайонных массовых физкультурно-спортивных мероприятий в возрасте до 18 лет (включительно)
	%

	+0,5
	+0,5
	+0,5
	+0,5
	+0,5

	Количество сборных команд района
	ед.
	25
	25
	25
	26
	26

	Количество охваченных игровых видов спорта
	ед.
	5
	5
	5
	5
	5

	Количество призовых мест, занятых сборными командами района в областных соревнованиях
	ед.
	2
	2
	3
	3
	3